
BOJA núm. 73Página núm. 8.200 Sevilla, 2 de julio 1998

2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Limpieza de oficinas.
b) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA

núm. 36, de 31 de marzo de 1998.
3. Tramitación.
a) Forma: Concurso.
b) Procedimiento: Abierto sin variantes.
c) Tramitación: Urgencia.
4. Presupuesto: Importe licitación: 8.920.144 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha adjudicación: 8 de mayo de 1998.
b) Empresa: Limpiezas Genil, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 8.455.488 ptas.

Granada, 13 de mayo de 1998.- El Delegado, Rafael
Salcedo Balbuena.

RESOLUCION de 28 de mayo de 1998, de la
Dirección General de Protección Ambiental, por la que
se hace pública la adjudicación de contratos por impor-
te superior a cinco millones de pesetas, en cumpli-
miento de lo dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

La Dirección General de Protección Ambiental de la Con-
sejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía, en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, y a los efectos
determinados en el mismo, hace pública la adjudicación defi-
nitiva de los contratos que a continuación se relacionan:

Núm. expte.: 55/97/C/00.
Título: «Suministro de Instrumental y Equipos para la

Medición y Análisis de Ruidos y Vibraciones en la Comunidad
Autónoma Andaluza».

Adjudicatario: Alava Ingenieros, S.A.
Importe: 39.970.796 ptas.

Núm. expte.: 63/97/C/00.
Título: «Estudio Medioambiental en el Sector Cultivo Inten-

sivo Bajo Plástico en la Comunidad Autónoma Andaluza».
Adjudicatario: Ayesa Aguas y Estructuras, S.A.
Importe: 12.900.000 ptas.

Núm. expte.: 77/97/C/00.
Título: «Consultoría y Asistencia a la Dirección de Obra

en la Ejecución de los Proyectos de Construcción de Colectores
y Estaciones Depuradoras cuyos vertidos afectan a los espacios
protegidos de Cabrera-Bedar, Sierra Alhamilla y Desierto de
Tabernas, Almería».

Adjudicatario: Ait Arquitectura Ingeniería y Territorio, S.L.
Importe: 17.600.000 ptas.

Núm. expte.: 102/97/C/00.
Título: «Redacción de Proyecto de Restauración Medioam-

biental de Zona Minera del Barranco de la Ana, Peñarroya-Pue-
blonuevo, Córdoba».

Adjudicatario: Ingemisa Investigaciones Geológicas y
Mineras, S.A.

Importe: 7.221.000 ptas.

Núm. expte.: 107/97/C/00.
Título: «Proyecto para la Realización de Labores de Man-

tenimiento en las Areas Forestales del Polígono Industrial de
Huelva».

Adjudicatario: Construcciones Sando, S.A.
Importe: 28.240.993 ptas.

Sevilla, 28 de mayo de 1998.- El Director General, Fran-
cisco Tapia Granados.

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 18 de mayo de 1998, de la
Universidad de Sevilla, por la que se convoca a con-
curso servicio de cafetería. (PP. 1962/98).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Patrimonio.
c) Número de expediente: 0117CAF/98.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Explotación servicios de

cafetería.
b) División por lotes y números: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Facultad Informática y Estadística

(Edificio Avda. Reina Mercedes), Sevilla.
e) Plazo de ejecución: Un año.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Ver Pliego.
5. Garantías. Provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Sevilla, Registro General.
b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
c) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41004.
d) Teléfono: 455.10.40.
e) Telefax: 455.10.13.
f) Fecha límite obtención documentos e información:

Durante el plazo de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Ver Pliego.
8. Presentación de ofertas de participación.
a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales

a partir del siguiente a esta publicación.
b) Documentación a presentar: La especificada en el

Pliego.
c) Lugar de presentación: Registro General.
1.ª Entidad: Universidad de Sevilla.
2.ª Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
3.ª Localidad y Código Postal: Sevilla, 41004.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: Se admiten.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Sevilla, Rectorado.
b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: Al sexto día hábil siguiente al de finalización

de presentación de ofertas (si fuera sábado, se trasladaría al
lunes).

e) Hora: 9,30 horas.
10. Otras informaciones: Si el último día de presentación

de ofertas fuera inhábil, se ampliaría el plazo al siguiente hábil.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 18 de mayo de 1998.- El Rector, Miguel Flo-
rencio Lora.



BOJA núm. 73Sevilla, 2 de julio 1998 Página núm. 8.201

RESOLUCION de 18 de mayo de 1998, de la
Universidad de Sevilla, por la que se convoca a con-
curso servicio de copistería. (PP. 1963/98).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Patrimonio.
c) Número de expediente: 0117COP/98.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Explotación servicios de

copistería.
b) División por lotes y números: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Facultad Informática y Estadística

(Edificio Avda. Reina Mercedes), Sevilla.
e) Plazo de ejecución: Un año.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Ver Pliego.
5. Garantías. Provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Sevilla, Registro General.
b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
c) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41004.
d) Teléfono: 455.10.40.
e) Telefax: 455.10.13.
f) Fecha límite obtención documentos e información:

Durante el plazo de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Ver Pliego.
8. Presentación de ofertas de participación.
a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales

a partir del siguiente a esta publicación.
b) Documentación a presentar: La especificada en el

Pliego.
c) Lugar de presentación: Registro General.
1.ª Entidad: Universidad de Sevilla.
2.ª Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
3.ª Localidad y Código Postal: Sevilla, 41004.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta: Un mes.
e) Admisión de variantes: Se admiten.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad de Sevilla, Rectorado.
b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: Al sexto día hábil siguiente al de finalización

de presentación de ofertas (si fuera sábado, se trasladaría al
lunes).

e) Hora: 9,30 horas.
10. Otras informaciones: Si el último día de presentación

de ofertas fuera inhábil, se ampliaría el plazo al siguiente hábil.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 18 de mayo de 1998.- El Rector, Miguel Flo-
rencio Lora.

RESOLUCION de 3 de junio de 1998, de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, por la que se convoca con-
curso de obras. (PP. 1984/98).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Pablo de Olavide.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Rentas y Patrimonio.
c) Número de expediente: OB.4/1998.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras de adaptación del Edi-

ficio «Manuel José de Ayala» a Aulario de UPO.
b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de ejecución: Edificio núm. 6, denominado «Ma-

nuel José de Ayala», de este Campus Universitario.
e) Plazo de ejecución: Un año.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

82.657.641 pesetas.
5. Garantías. Provisional: 2% del presupuesto base de

licitación.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad Pablo de Olavide.
b) Domicilio: Carretera de Utrera, kilómetro 1.
c) Localidad y Código Postal: Sevilla, 41013.
d) Teléfono: 95/434.92.15.
e) Telefax: 95/434.92.04.
f) Fecha límite obtención documentos e información:

Durante el plazo de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo «C» (completo), Categoría «E».
b) Otros requisitos: Ver Pliego.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de

participación.
c) Fecha límite de presentación: Trece días naturales a

partir del siguiente a esta publicación.
d) Documentación a presentar: Ver Pliego.
e) Lugar de presentación: Registro General.
1.ª Entidad: Universidad Pablo de Olavide.
2.ª Domicilio: Carretera de Utrera, kilómetro 1.
3.ª Localidad y Código Postal: Sevilla, 41013.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses.
g) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad Pablo de Olavide.
b) Domicilio: Carretera de Utrera, kilómetro 1.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: Al quinto día hábil a partir del siguiente al

de finalización de presentación de ofertas (si fuera sábado,
se trasladaría al siguiente día hábil).

e) Hora: 10,30 horas.
10. Otras informaciones: Si el último día de presentación

de ofertas fuera inhábil, se ampliaría el plazo al siguiente hábil.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 3 de junio de 1998.- La Rectora, Presidenta de
la Comisión Gestora, Rosario Valpuesta Fernández.

RESOLUCION de 3 de junio de 1998, de la Uni-
versidad Pablo de Olavide, por la que se convoca con-
curso de obras. (PP. 1985/98).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Pablo de Olavide.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de

Rentas y Patrimonio.
c) Número de expediente: OB.5/1998.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras de adaptación del Edi-

ficio «José M.ª Blanco White» a Aulario de UPO.
b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego.
c) División por lotes y número: Lote único.


